
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  
 

Asti, 15/10/2019 

Agli Atti 
 

Al sito web 
 

All’Albo 
 

Ai Componenti la Commissione 

 

DETERMINA NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

Di selezione esperti formatori per le attività di formazione in rete “IMPARARE FACENDO”  

di cui al D.I. 721/18 prot. n. 1804 del 18/07/2019 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativa contabile delle 

Istituzioni Scolastiche,  in particolare all’art. 43 comma 3 secondo cui “È fatto divieto alle istituzioni 

scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni 

proprie del personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d'opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione.” 

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativa contabile delle 

Istituzioni Scolastiche, in particolare all’art. 44 comma 4 secondo cui “nel caso in cui non siano reperibili tra 

il personale dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di 

particolari attività negoziali, il dirigente, nei limiti di cui all’art. 45 comma2, lett. h) può avvalersi dell’opera 

di esperti esterni” 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001 relativo al conferimento di incarichi agli esperti esterni PA; 

VISTO il D.Lgs 81/2015 (Jobs Act) comma 4 art. 2 l’art. 40 L. 449/1987; 

VISTO il divieto espresso dall’art. 5 comma 9 del D.L. 95/2012 di attribuire incarichi di consulenza a soggetti 

già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza; 

VISTA La circolare n. 2 del 11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il decreto interministeriale n. 721/2018 che individua le risorse per la realizzazione di progetti di 

ricerca-azione da parte di reti di istituzioni scolastiche del primo ciclo, che comprendono scuole dell’infanzia, 

per la sperimentazione di attività per la costruzione di ambienti di apprendimento; 

VISTO il decreto dell’USR Piemonte prot. n. 6520 del 18/06/19 di assegnazione finanziamento alla scuola 

capofila di rete – IC1 ASTI - del progetto presentato per la realizzazione di azioni per la sperimentazione di 

attività per la costruzione di ambienti di apprendimento, in linea con le indicazioni nazionali per il primo ciclo 

di istruzione; 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


VISTO Il regolamento interno, attualmente vigente, sull’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 27/02/19; 

VISTO il Progetto di formazione in rete “IMPARARE FACENDO ” rivolto ai docenti di scuola Primaria 

presentato in rete con le Istituzioni scolastiche I.C. 1 Asti, I.C. 2 Asti e Direzione Didattica V Circolo Asti, 

con individuazione della scuola capofila nell’Istituzione Scolastica I.C.1 Asti; 

ACCERTATO  l’assenza di risorse professionali interne per lo svolgimento delle attività previste e per il 

raggiungimento degli obiettivi; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare gli esperti cui conferire il contratto di prestazione 

d’opera per le attività oggetto di formazione; 

 

VISTA La determina di indizione procedura di selezione esperti formatori per le attività di formazione in rete 

“IMPARARE FACENDO” di cui al D.I. 721/18 prot. n. 2294 del 26/09/2019 

 

 DISPONE 

Art. 1 
 

La Commissione Giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per il reclutamento di: 
n. 1 ESPERTO per la formazione Progetto in rete “IMPARARE FACENDO” 

per la procedura in premessa è così costituita: 
 

Dott.ssa LONGO Alessandra – D.S.  (Componente Commissione Giudicatrice - con funzioni di Presidente) 
 
Sig.ra GRISOTTI CARLA – DOCENTE (Componente commissione giudicatrice) 
 
Sig.ra CARONIA ANGITTA Lina – ASS. AMM. (Componente Commissione Giudicatrice con 
funzioni di Segretario verbalizzante) 

 

Art. 2 
 

I lavori della Commissione Giudicatrice saranno svolti con i criteri dettati dagli OO.CC. e riportati 
nell’avviso riportato in premessa. 
 

La Commissione si insedierà il giorno 17/10/2019 alle ore 14.00 presso i locali di Dirigenza dell’IC1 di 

Asti– Via Sardegna 5, al fine di avviare la fase di esame delle candidature in esame. 
 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

degli Esperti selezionati. Tale documentazione sarà trasmessa al DS che provvederà alla redazione della 

graduatoria di merito. 
 

ART. 3 
 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro breve termine, salvo la necessità per la commissione 
medesima di chiedere integrazioni ai candidati o salve esigenze legate al normale svolgimento delle attività 
istituzionali della Scuola. 
 

ART. 4 
 

Ai componenti della Commissione NON spetterà alcun compenso per le attività svolte. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Alessandra LONGO) 
 
 
 
 



 

PER ACCETTAZIONE: 
 

 

Docente GRISOTTI Carla …………………………………………………………… 

 
 

Ass. Amm. CARONIA ANGITTA Lina …………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' ALL'ORIGINALE 

DELLA COPIA DI DOCUMENTI 

da riprodurre in calce all'ultima pagina della copia del documento/titolo/atto 

di cui si attesta la conformità all'originale (Art. 21, Legge 5 ottobre 2011 n. 159) 

 

 

La sottoscritta Dott. Alessandra LONGO, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 1 nato a ASTI il 

27/06/1967 residente a ASTI in via Monte Rainero, 37 consapevole che chiunque rende dichiarazioni false o 

mendaci ovvero forma atti documenti falsi, ovvero ne fa uso, è punito a norma delle leggi penali vigenti ai 

sensi dell'articolo 24 della Legge n.159/2011 e decade dei benefici eventualmente ottenuti, ai sensi dell' articolo 

25 della Legge n. 159/2011, sotto la propria responsabilità, dichiara che la copia del presente documento:  

NOMINA COMMISS VALUTAZIONE ESPERTI ESTERNI PER LA FORMAZIONE PROGETTO IN RETE 

“IMPARARE FACENDO riprodotto per intero, da pag. 1 a pag. 3 e quindi composto da numero 3 fogli, è 

conforme all'originale del 27 AGOSTO 2019 conservato dal sottoscritto. 

 

Il sottoscritto dichiara inoltre, ai sensi dell'art. 8 della Legge 23 maggio 1995 n.70, di essere stato informato 

che i dati personali contenuti nella presente dichiarazione saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 

Asti,15/10/2019 

    Il Dirigente Scolastico 

  Dott. Alessandra LONGO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

  

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it

